



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยแพร่ราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง

ตามที่พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติว่า "ภายใต้บังคับ มาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง ตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด" และตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ที่ กค ๐๔๐๕.๓/ว.๕๕๓ ลงวันที่ ๓ ตุลาคม ๒๕๖๑ เรื่อง แนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ โดยให้ถือปฏิบัติตามคู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ ดังนั้นองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน จึงขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลาง ดังนี้

แบบ นก.๐๑

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและรายละเอียดค่าใช้จ่ายในการจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพักและเสริมโหล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๑๕
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ แผนงานอุตสาหกรรมและพาณิชย์ องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน
อำเภอจตุรัส จังหวัดชัยภูมิ

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๖๓๕,๕๖๑.๐๐ บาท
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป ปริมาณงาน : งานวางท่อระบายน้ำ จุดที่ ๑ ท่อระบายน้ำ คลส.ชั้น ๓. ๒. ๑.๕๑ X ๑.๑๐ ม. จำนวน ๒๔๐ ท่อน บ่อพักคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง ๑.๕๑ เมตร ยาว ๑.๑๐ เมตร จำนวน ๒๖ จุด จุดที่ ๒ ท่อระบายน้ำ คลส.ชั้น ๓. ๒. ๑.๓๐ X ๑.๑๐ เมตร จำนวน ๕๒๒ ท่อน บ่อพักคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง ๑.๕๑ เมตร ยาว ๑.๑๐ เมตร จำนวน ๖ จุด งานเสริมโหล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็ก จุดที่ ๑ กว้างเฉลี่ย ๑.๑๐ เมตร ยาวรวม ๓๐๖ เมตร ทน ๑.๑๕ ม. หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๒๔๕.๒๐ ตารางเมตร (หักพื้นที่บ่อพักออก) จุดที่ ๒ กว้างเฉลี่ย ๑.๕๑ เมตร ยาวรวม ๕๔ เมตร ทน ๑.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๕๑.๖๐ ตารางเมตร (หักพื้นที่บ่อพักออก พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ (ระหว่างก่อสร้าง) จำนวน ๑ บ้าย และป้ายโครงการ (แล้วเสร็จ) จำนวน ๑ บ้าย (รายละเอียดตามแบบแปลนที่ อนุมัติ ละหาน... กว.ทศ)

๕. ราคากลาง คำนวณ ณ วันที่ ๕ ตุลาคม ๒๕๖๕
เป็นเงิน ๖๓๕,๕๖๑.๐๐ บาท

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
๖.๑ ป.ร. ๕ (เอกสารที่แนบ)
๖.๒ ป.ร. ๕ (เอกสารที่แนบ)

๗. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง) ทุกคน
๗.๑ นายอุดม คงกัญจน์ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง ประจวบกรรณกร
๗.๒ น.ส.วรลักษณ์ แห่งบัวใหญ่ ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักงานปลัด กรรณกร
๗.๓ นายวิฑูรย์ พิภูส ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน กรรณกรและเลขานุการ

ประกาศ ณ วันที่ ๕ ตุลาคม ๒๕๖๕

(นายจักร ประการแก้วรัตน์)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน





บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

ที่ ขย

วันที่ ๔ ตุลาคม ๒๕๖๕

เรื่อง รายงานผลการกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำ พร้อมบ่อพักและเสริมไหล่ทางคอนกรีต หมู่ที่ ๑๕ บ้านโคกแพงพวย

เรียน นายกององค์การบริหารส่วนตำบลละหาน (ผ่านปลัด อบต.)

สิ่งที่ส่งมาด้วย ๑.รายงานการประชุม พร้อมระเบียบวาระการประชุม จำนวน ๕ แผ่น
๒.ใบกำหนดราคากลาง พร้อมเอกสารที่มา จำนวน ๓๐ แผ่น
๓.ตามบันทึกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน กองคลัง/งานพัสดุ วันที่ ๒๓ กันยายน ๒๕๖๕ และคำสั่ง
องค์การบริหารส่วนตำบลละหานที่ ๖๐๗/๒๕๖๕ ลงวันที่ ๘ สิงหาคม ๒๕๖๕

เรื่อง ทบทวนอนุมัติให้คณะกรรมการกำหนดราคากลางจัดทำราคากลางโครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำ พร้อมบ่อพักและเสริมไหล่ทางคอนกรีต หมู่ที่ ๑๕ บ้านโคกแพงพวย ตำบลละหาน อำเภอจตุรัส จังหวัดชัยภูมิ

บัดนี้คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้จัดทำราคาโครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำ พร้อมบ่อพักและเสริมไหล่ทางคอนกรีต หมู่ที่ ๑๕ บ้านโคกแพงพวย เรียบร้อยแล้ว

เป็นราคากลาง ทั้งสิ้น ๖๒๑,๕๒๔.๙๘ บาท (หกแสนสองหมื่นหนึ่งพันห้าร้อยยี่สิบแปดบาทเก้าสิบแปดสตางค์)ระยะเวลา
ก่อสร้าง ๙๐ วัน จำนวนวงเงินงาน ๑ งบฯ ดังนั้น เพื่อให้การปฏิบัติงานเป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้าง
และการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ มาตรา ๔ ประกอบหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางก่อสร้างตาม
ประการของคณะกรรมการและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่องหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง
ประกาศ ณ วันที่ ๑๙ ตุลาคม พ.ศ.๒๕๖๐ (ประกาศในราชกิจจานุเบกษาเมื่อวันที่ ๑๙ พฤศจิกายน ๒๕๖๐ เล่ม ๑๓๔
ตอนพิเศษ ๒๗/๗ ง) จึงขอรายงานผลคำนวณราคากลาง มาเพื่อพิจารณาให้ความเห็นชอบ (รายละเอียดปรากฏตาม
เอกสารที่แนบท้ายมาพร้อมนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา หากเห็นชอบได้โปรดลงนามเห็นชอบ/อนุมัติ ราคากลางต่อไป

(ลงชื่อ).....ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายอุดม คงกันกง)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาววรลักษณ์ แอ้งบัวใหญ่)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายวิฑูรย์ พิกุล)

ความเห็น.....

ได้แต่ครุ่นนึก

(ลงชื่อ).....

(นางสมคิด เขียงมาก)

ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

คำสั่ง นายองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

() เห็นชอบและดำเนินการต่อไป

() ไม่เห็นชอบเพราะ เพราะ.....

(ลงชื่อ).....

(นายอิทธิพร ประภากรแก้วรัตน์)

ตำแหน่ง นายองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

- ๕ ต.ค. ๒๕๖๕

บันทึกคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

วันที่ ๔ ตุลาคม ๒๕๖๕

เรียน นายองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำ พร้อมบ่อพักและเสริมไหล่ทางคอนกรีต หมู่ที่ ๑๕ บ้านโคกแพงพวย
เมื่อวันที่ ๔ ตุลาคม ๒๕๖๕ คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้กำหนดราคากลาง โครงการก่อสร้างวางท่อ
ระบายน้ำ พร้อมบ่อพักและเสริมไหล่ทางคอนกรีต หมู่ที่ ๑๕ บ้านโคกแพงพวย ต.ละหาน อ.จตุรัส จ.ชัยภูมิ
ปริมาณงาน : ๑.งานท่อระบายน้ำ คสล.ชั้น ๓ ขนาด ๐.๔๐x๑.๐๐ เมตร จำนวน ๒๔๐ ท่อน พร้อมบ่อพัก จำนวน ๒๖ บ่อ
๒.งานท่อระบายน้ำ คสล.ชั้น ๓ ขนาด ๐.๓๐x๑.๐๐ เมตร จำนวน ๕๒ ท่อนพร้อมบ่อพัก จำนวน ๖ บ่อ
๓.ไหล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้างเฉลี่ย ๑.๐๐ เมตร ยาวรวม ๓๐๖ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร
หรือมีพื้นที่คอนกรีต ไม่น้อยกว่า ๒๘๕.๒๐ ตารางเมตร

๔.ไหล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้างเฉลี่ย ๐.๘๐ เมตร ยาวรวม ๕๘ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร
หรือมีพื้นที่คอนกรีต ไม่น้อยกว่า ๔๑.๖๐ ตารางเมตร
เรียบร้อยแล้ว เป็นราคากลาง ทั้งสิ้น ๖๒๑,๕๒๘.๙๘ บาท (หกแสนสองหมื่นหนึ่งพันห้าร้อยยี่สิบแปดบาทเก้าสิบแปด
สตางค์) พร้อมนี้ ขอส่งมอบราคากลางที่ได้กำหนดไว้ เพื่อดำเนินการตามระเบียบกระทรวงการคลัง ว่าด้วยการจัดซื้อ
จัดจ้างและบริหารงานวัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ ต่อไป

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบและพิจารณาสั่งการ

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายอุดม คงกันคง)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาววรลักษณ์ แสงบัวใหญ่)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายวิฑูรย์ พิฤด)

ความเห็น.....

(ลงชื่อ).....

(นางสมคิด เขียงมาก)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

(/) อนุมัติ () ไม่อนุมัติ

(ลงชื่อ).....

(นายธีชทร ประภากรแก้วรัตน์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

- ๕ ต.ค. ๒๕๖๕

แบบสรุปราคากลางก่อนสร้างทาง สะพาน และท่อ...ยม

ชื่อโครงการก่อสร้าง วางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพัก และเสริมไหล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็ก

สถานที่ก่อสร้าง บ้านโคกแพทพวย หมู่ที่ ๓๕ ต.สะพาน อ.จันทบุรี จ.จันทบุรี

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลสะพาน

แบบเลขที่ ตามรูปแบบรายการองค์การบริหารส่วนตำบลสะพานกำหนด

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 30 กันยายน 2565

ลำดับ	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่าจ้างต้นทุนต่อหน่วย (บาท)	ค่าจ้างต้นทุน (บาท)	Factor F	ราคากลาง		หมายเหตุ
							ราคาต่อหน่วย	ราคากลาง	
1	งานรื้อพื้น คลอดวางบดดิน (ทน 15 ซม. 2 ชั้น	18.00	ตร.ม.	70.00	1,260.00	1.3607	1,714.48	1,714.48	
2	งานขุดดินบ่อพัก	6.64	ลบ.ม.	99.00	657.36	1.3607	894.46	894.46	
3	เทคอนกรีตรองพื้น	6.64	ลบ.ม.	2,030.30	13,481.19	1.3607	18,343.85	18,343.85	
4	งาน ท่อ คลอด ชั้น ๓ ขนาด 0.3๐x1.00 ม.	52.00	ฟุตอน	412.38	21,443.76	1.3607	29,178.52	29,178.52	
5	งาน ท่อ คลอด ชั้น ๓ ขนาด 0.4๐x1.00 ม.	280.00	ฟุตอน	548.58	153,602.40	1.3607	209,006.78	209,006.78	
6	บ่อพัก ขนาด 0.80x1.00 เมตร ทน 0.10 ม.	32.00	บ่อ	3,372.60	107,923.20	1.3607	146,851.09	146,851.09	
7	ฝาบ่อพัก ขนาด 0.35x0.90 เมตร ทน 0.12 ม.	64.00	ฝา	535.60	34,278.40	1.3607	46,642.61	46,642.61	
8	งานไหล่ทางคอนกรีต ทน 0.15 ม.(รวมเหล็กตะแคง)	326.80	ตร.ม.	348.79	113,984.57	1.3607	155,098.80	155,098.80	
9	ทรายนรองพื้น ทน ๐.๐๕ เมตร	17.62	ลบ.ม.	575.52	10,140.66	1.3607	13,798.39	13,798.39	
รวมค่าจ้างต้นทุนทั้งสิ้น						456,771.54	รวมราคากลางทั้งสิ้น		621,528.98
							621,528.98		

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง (ทนสองหมื่นหนึ่งพันห้าร้อยยี่สิบแปดบาทเก้าสิบแปดสตางค์)

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

1.

(นายอุดม คงกันตง)

ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

3.

(นายวิฑูรย์ พิกุล)

กรรมการ

กรรมการ




(นายวิฑูรย์ พิกุล)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลสะพาน

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

แบบ ปร. 5

ประมาณราคาก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ทางต่อระบายน้ำพืชมปอพัก และเสริมไหล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 15

สถานที่ก่อสร้าง บ้านโคกแพงพวย หมู่ที่ 15 ตำบลละหาน อำเภอจตุรพักตรพิมาน จังหวัดชัยภูมิ

ประมาณตามราคาตามแบบ ปร.4

จำนวน 4 แผ่น

เมื่อวันที่ เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2565

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร		1.3056	-	
2	ประเภทงานทาง	466,462.25	1.3607	634,742.40	
3	ประเภทงานชลประทาน				
4	ประเภทงานสะพาน				
	ป้ายโครงการ 1 บ้าย				
	ค่าดำเนินการ 15 %				
	ภาษี 7 %				
	กำไร 5 %				
สรุป	รวมเป็นเงินค่าก่อสร้าง			634,742	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ			634,700	
	ตัวอักษร (หกแสนสามหมื่นสี่พันเจ็ดร้อยบาทถ้วน)				

ขนาดหรือเนื้อที่ถนน

๓๗.๕

เขียนราคาประมาณการ

บาท/ตร.ม.

ประมาณราคา.....

(นายวิฑูรย์ พิภพ)

นายช่างโยธา

ตรวจ.....

(นายอุดม คงกนก)

หัวหน้าส่วนโยธา

เห็นชอบ.....

(นางสมคิด เขียงมาก)

ปลัด อบต. ละหาน

-อนุมัติ-

(ลงชื่อ)

(นายชัยพร ปรากฏชนแก้วรัตน์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

สำเนาถูกต้อง

นายอุดม คงกนก
ผู้อำนวยการกองช่าง

ประมวลราคาก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก วางท่อระบายน้ำพร้อมปลั๊ก และเสริมโหล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 15

สถานที่ก่อสร้าง บ้านโคกแพงพวย หมู่ที่ 15 ตำบลละหาน อำเภอจังหัด จังหวัดชัยภูมิ

ฝ่ายประมาณการ กองช่าง

ประมาณโดย นายวิฑูรย์ พิทูต

สังกัด องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

เมื่อวันที่ เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ.2565

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ+ค่าแรง รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมค่าวัสดุ	หน่วยละ	รวมค่าแรงงาน		
ปริมาณงาน จุดที่ 1 งานวางท่อระบายน้ำ ท่อระบายน้ำ คลส.ชั้น 3 Ø 0.40 x 1.00 เมตร จำนวน 280 ฟุต บ่อพักคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 0.80 เมตร ยาว 1.00 เมตร จำนวน 26 จุด									
1	งานบ่อพักชั้น คลส.วางบนดิน (หนา 0.10 - 0.15 ม.) (เรื่องใหม่)	10.00	ตร.ม.	-	-	70.00	70.00	700.00	700.00
2	งานบ่อพักชั้นระบายน้ำ คลส. (เรื่องใหม่)	-	เมตร	-	-	75.00	75.00	-	-
3	งานดินลูกรังบ่อพัก	26.00	ลบ.ม.	-	-	99.00	99.00	2,574.00	2,574.00
4	พธ คลส. ชั้น 3 Ø 0.60 x 1.00 เมตร	-	ฟุต	620.21	-	-	-	-	-
5	พธ คลส. ชั้น 3 Ø 0.40 x 1.00 เมตร	280.00	ฟุต	620.21	173,657.91	-	-	173,657.91	-
5	บ่อพัก ขนาด 0.80 x 1.00 ม.	26.00	จุด	2,770.43	72,031.25	-	-	72,031.25	-
6	บ่อพักคอนกรีตเสริมเหล็ก 0.35 x 0.90 เมตร	62.00	ฝ.	607.90	31,610.64	-	-	31,610.64	-
รวมราคาวัสดุ+ ค่าแรงงาน								280,573.80	

๓๗๗๙ (ลงชื่อ) พน.ส่วนโยธา พันธ์ชอุ่ม คงกัณก นายชัชพร ปรภภากรณศิริวัฒน์
 (นางชอุ่ม คงกัณก) (นางชัชพร ปรภภากรณศิริวัฒน์)
 (นางชอุ่ม คงกัณก) (นางชัชพร ปรภภากรณศิริวัฒน์)

สำเนาถูกต้อง

นายชอุ่ม คงกัณก

ประมาณราคาก่อสร้าง โครงกากรอกสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก วางท่อระบายน้ำพร้อมขดพัก และเสริมในช่องทางคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 15 ตำบลหนองทราย หมู่ที่ 15 ตำบลหนองทราย อำเภอชาติตระการ จังหวัดชัยภูมิ

ฝ่ายประมาณการ กองช่าง
ประมาณโดย นายวิฑูรย์ พิภพ
เมื่อวันที่ เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2565

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ+ค่าแรง รวมเป็นเงิน		หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมค่าวัสดุ	หน่วยละ	รวมค่าแรงงาน	รวมเป็นเงิน	รวมเป็นเงิน	
ปริมาณงาน - ชุดที่ 1 งานเสริมในช่องทางคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้างเฉลี่ย 1.00 เมตร ฮาวรวม 306 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 285.20 ตารางเมตร(หักพื้นที่บ่อพักออก)										
1	คอนกรีตโครงสร้าง 1 : 2 : 4	43.62	ลบ.ม.	1,878.60	82,320.25	306.00	13,406.92	95,729.17		
2	wire mesh 0.20x0.20 m. หน้า 4 มม.	285.20	ตร.ม.	33.50	9,554.20	5.00	1,426.00	10,980.20		
3	ตะปู	1.16	ก.ก.	42.12	48.33			48.33		
4	ทรายรองพื้น	15.30	ลบ.ม.	516.15	7,897.10	99.00	1,514.70	9,411.80		
5	งานเสริมในลัดทาง		ลบ.ม.	94.64	-					
6	แอสฟัลท์ ยานนาว		ลิตร	25.00	-					
7	ไม้แบบ เวียน 3 ครั้ง	10.20	ตร.ม.	280.00	2,856.00	60.00	612.00	3,468.00		
รวมราคาวัสดุ+ ค่าแรงงาน								119,637.50		

ตรวจ (ลงชื่อ) หน.ส่วนโยธา หน.ส่วนโยธา นายอภิชาต ประภากรแก้วรัตน์
(นายจตุร คงกนก) (นางสมคิด เกียงนาก) (นายอภิชาต ประภากรแก้วรัตน์)

สำเนาถูกต้อง

นายจตุร คงกนก
ผู้อำนวยการกองช่าง

ประมาณราคาจ้าง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ทางท่อระบายน้ำพร้อมรางพัก และเสริมไหล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 15
 ตำบลสีคิ้ว อำเภอสีคิ้ว จังหวัดชัยภูมิ
 สำนักงานโครงการ กองช่าง
 สำนักงานโยธา นายวิฑูรย์ พิภพ
 เมื่อวันที เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2565

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ+ค่าแรง รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมค่าวัสดุ	หน่วยละ	รวมค่าแรงงาน		
ปริมาณงาน จุดที่ 2 งานวางท่อระบายน้ำ ท่อระบายน้ำ คสล. ชั้น 3 0.30 x 1.00 เมตร จำนวน 52 ท่อน บ่อพักคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 0.80 เมตร จำนวน 6 จุด									
1	งานขุดถนน คสล.วางบด (หนา 0.10 - 0.15 ม.) (วิ่งไป)	8.00	ตร.ม.	-	-	70.00	560.00	560.00	
2	งานรื้อถนนระบายน้ำ คสล. (วิ่งไป)	-	เมตร	-	-	75.00	-	-	
3	งานคืนจุดบ่อพัก	6.00	ตร.ม.	-	-	99.00	594.00	594.00	
4	ทอ คสล. ชั้น 3 Ø 0.30 x 1.00 เมตร	52.00	ท่อน	492.36	25,602.80	-	-	25,602.80	
5	ทอ คสล. ชั้น 3 Ø 0.40 x 1.00 เมตร	6.00	จุด	2,394.96	14,367.95	-	-	14,367.95	
6	บ่อพัก ขนาด 0.80 x 1.00 ม.	12.00	ฝ้า	607.90	7,294.76	-	-	7,294.76	
				รวมราคาวัสดุ+ ค่าแรงงาน				48,419.51	

ตรวจ (ลงชื่อ) หน.ส่วนโยธา นายอุดม สงวนภักดิ์
 (นายอุดม สงวนภักดิ์)
 (นายจิตร ประภากรวิฑูรย์)
 (นางสมคิด เตืองภา)

ถ้าหากถูกต้อง

นายอุดม สงวนภักดิ์
 ผู้อำนวยการกองช่าง

ประมาณราคาก่อสร้าง โครงสร้างคานคอดินคอนกรีตเสริมเหล็ก วางท่อระบายน้ำพร้อมปลั๊ก และเสริมโอบทางคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 15

สถานที่ก่อสร้าง บ้านโคกแก่งพวย หมู่ที่ 15 ตำบลละหาน อำเภอจตุรัส จังหวัดชัยภูมิ

ผู้ออกประมาณการ กองช่าง


ประมาณโดย นายวิฑูรย์ พิภูด

เมื่อวันที่ เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ.2565

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ+ค่าแรง รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมค่าวัสดุ	หน่วยละ	รวมค่าแรงงาน		
ปริมาณงาน - จุดที่ 2 งานเสริมโอบทางคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้างเฉลี่ย 0.80 เมตร ยาวรวม 56 เมตร หน้า 0.15 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 43.60 ตารางเมตร(หักพื้นที่บ่อพักออก)									
1	คอนกรีตโครงสร้าง 1 : 2 : 4	6.48	ลบ.ม.	1,878.60	12,173.33	306.00	1,982.88	14,156.21	
2	wire mesh 0.20x0.20 m. หน้า 4 มม.	41.60	ตร.ม.	33.50	1,393.60	5.00	208.00	1,601.60	
3	ตะปู	0.22	ก.ก.	42.12	9.16	-	-	9.16	
4	ทรายรองพื้น	2.32	ลบ.ม.	516.15	1,197.47	99.00	229.68	1,427.15	
5	งานเสริมโอบทาง		ลบ.ม.	94.64	-	-	-	-	
6	แอสฟัลท์ ยานพา		ลิตร	25.00	-	-	-	-	
7	ไม้แบบ เวียน 3 ตรัง	1.93	ตร.ม.	280.00	541.33	60.00	116.00	657.33	
รวมราคาวัสดุ+ ค่าแรงงาน								17,851.45	

ตรวจ (ลงชื่อ) พน. ส่วนโยธา ปัด ขบค.ละทาน ธนุสิริ (ลงชื่อ) นายของศึกษาธิการส่วนตำบล
 (นายสุกรม คงกนก) (นางสมคิด เทื่องนาก)

สำเนาถูกต้อง


 นายสุกรม คงกนก
 ผู้อำนวยการกองช่าง



คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

ที่ ๖๐๗ / ๒๕๖๕

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำ พร้อมบ่อพักและเสริมไหล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็ก
หมู่ที่ ๑๕ ตามงบประมาณจ่ายขาดเงินสะสมครั้งที่ ๓ ประจำปี ๒๕๖๕

ด้วย องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน โดยแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา มีความประสงค์จะดำเนินการจ้างโครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำ พร้อมบ่อพักและเสริมไหล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๑๕ โดยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) งบประมาณ ๖๓๔,๗๐๐.- บาท (หกแสนสามหมื่นสี่พันเจ็ดร้อยบาทถ้วน) นั้น

เพื่อให้การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของงานดังกล่าว เป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๔ ประกอบหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างตามประกาศคณะกรรมการกำหนดราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ประกาศ ณ วันที่ ๑๗ ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๐ (ประกาศในราชกิจจานุเบกษา เมื่อวันที่ ๑๔ พฤศจิกายน ๒๕๖๐ เล่ม ๑๓๔ ตอนพิเศษ ๒๗๗ ง) จึงเห็นสมควรแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางของงานโครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำ พร้อมบ่อพักและเสริมไหล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๑๕ ประกอบด้วย

๑. นายอุดม คงกันกง	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๒. น.ส.วรลักษณ์ แอ้งบัวใหญ่	ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักปลัด	กรรมการ
๓. นายวิฑูรย์ พิกุล	ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการและเลขานุการ

ให้มีหน้าที่และรับผิดชอบดังนี้

๑. คำนวณราคากลางงานก่อสร้างภายใต้หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างแล้วนำเสนอหัวหน้างานของรัฐให้ความเห็นชอบ
๒. ในกรณีที่ราคาของผู้เสนอราคาขายที่หน่วยงานของรัฐเห็นสมควรจ้างแตกต่างจากราคากลางที่คณะกรรมการกำหนดราคากลางคำนวณไว้ ตั้งแต่ร้อยละ ๑๕ ขึ้นไป โดยใช้ราคาของผู้

เสนอราคาขายที่หน่วยงานของรัฐเห็นสมควรจ้างเป็นฐานในการคำนวณ ให้แจ้งรายละเอียด
การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างนั้นให้สำนักงานตรวจเงินแผ่นดินทราบโดยเร็ว

๓.ดำเนินการอื่นๆ ตามที่ได้รับมอบหมายและเพื่อให้การดำเนินการคำนวณราคากลางแล้ว
เสร็จและเป็นไปตามหลักเกณฑ์และแนวทางปฏิบัติที่เกี่ยวข้อง

๔.ให้ปฏิบัติตามหนังสือหนังสือคณะกรรมการวินิจฉัยปัญหาการจัดซื้อจัดจ้างและการ
บริหารพัสดุภาครัฐ ด่วนที่สุด ที่ กคค(กวจ)๐๔๐๕.๒/ว๗๔ ลงวันที่ ๓๑ มกราคม ๒๕๖๕

สั่ง ณ วันที่ - 8 ส.ค. 2565



(นายรัชทร ประภากรแก้วรัตน์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

